

Aanbesteding: Dienstkleding
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Belangrijke data (offerteleidraad)

Vraag:

Tussen de beoordeling van inschrijving en aanleveren materiaal “Proof of concept” zit maar 2 weken. Het is voor een nieuwe leverancier niet realistisch om in 2 weken een complete sample collectie te maken. De materialen en grondstoffen zullen ingekocht moeten worden en de patronen op basis van de huidige maatvoering zullen ontwikkeld moeten worden. We hebben voor dit traject minimaal 8 weken nodig. Om de planning te halen zouden we al moeten starten en kosten moeten maken voordat de beoordeling is geweest. Zou Erasmus MC hier naar willen kijken?

Antwoord:

Het Erasmus MC heeft de planning aangepast. Zie bijlage 1 van Nota van Inlichtingen 1.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Technische tekeningen

Vraag:

2.1 (programma van eisen): De technische tekeningen zijn niet duidelijk genoeg om een goede offerte op basis van de bestaande modellen uit te kunnen brengen. Is het mogelijk de kleding door middel van een schouw te bekijken? Mocht dit niet mogelijk zijn, zouden er dan betere tekeningen /specificaties/foto's van de artikelen aangeleverd kunnen worden?

Antwoord:

Er is een schouw ingepland op woensdag 19 juli van 11.00-12.30 uur. Tijdens deze schouw kunnen foto's gemaakt worden. Verzoek is uiterlijk maandag 17 juli 12.00 uur uw deelname kenbaar te maken via de berichtenmodule van TenderNed. Na aanmelding ontvangt u verdere informatie inzake deze schouw.

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 NEN-ISO normeringen

Vraag:
2.2 (Programma van eisen): Er worden 12 NEN-ISO normeringen genoemd. Echter is alleen de testmethode beschreven. Kan Erasmus MS de minimale eisen per NEN-EN ISO beschrijven waaraan moet worden voldaan?

Antwoord:
De minimale eisen per NEN-EN-ISO norm zijn terug te vinden in de betreffende norm.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Samenstelling

Vraag:
2.3 (Programma van eisen): hier wordt vermeld dat de stofsamenstelling bestaat voor 100% uit gerecycled polyester/katoen waarvan 65% gerecycled polyester en minimaal 20% katoen. In 8.1 staat beschreven dat het katoen percentage uit BCI katoen moet bestaan. Moet het katoen percentage voor 100% uit BCI katoen bestaan?

Antwoord:
Ja, dit is correct.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Testmethode

Vraag:
2.6 (Programma van eisen): De norm beschreven voor pilling is 4-5. Zouden jullie de testmethode voor de pilling kunnen aangeven aangezien er meerdere manieren zijn om pilling te testen?

Antwoord:

In eis 12.9 van het Programma van Eisen is aangegeven dat de Pilling Box-methode van toepassing is.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Micro chips

Vraag:

2.9 (Programma van eisen): moet in de prijs de overstap naar RFID UHF micro chips meegenomen worden?

Antwoord:

Ja, dit dient inbegrepen te zijn in de totaalprijs.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanpasbaar in lengte

Vraag:

2.18 (Programma van eisen): om de huidige constructie goed te kunnen beoordelen, zouden we de kleding graag tijdens een schouw willen zien. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 2.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Testmethodes

Vraag:

2.23 (Programma van eisen): Zou Erasmus MC de testmethodes en minimale eisen kunnen aangeven van de tear strength , pilling resistance, abrasion resistance, tensile strength en slippage resistance waaraan de stoffen,

gebruikt voor de Erasmus collectie, moeten voldoen?

Antwoord:

Inschrijver dient te voldoen aan de NEN-EN-ISO normen zoals aangegeven in eis 12 van het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 12 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Kleurechtheid

Vraag:

2.24 (Programma van eisen): de kleuren dienen kleurecht te zijn. Wat zijn de minimale waarden waaraan de kleding moet voldoen en wat is de testmethode?

Antwoord:

Inschrijver dient te voldoen aan de NEN-EN-ISO normen zoals aangegeven in eis 12 van het Programma van Eisen. Het Erasmus MC heeft een eigen huisstijl, inclusief kleurgebruik. Zie bijlage 2 van Nota van Inlichtingen 1 voor de kleurcoderingen.

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 12 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Levertijd

Vraag:

5.2 (Programma van eisen): Erasmus MC wil de huidige kledinglijn doorvoeren, waarbij gebruikt wordt gemaakt van klant specifieke contrast kleuren. Deze stoffen zullen speciaal voor de productie van de Erasmus kleding besteld moeten worden. Hierdoor is een 10 weken levertijd voor een eerste productie run niet haalbaar. Kan deze termijn verlengd worden naar 16 weken voor de eerste levering?

Antwoord:

Dit is akkoord. Eis 5.2 wordt aangepast naar: de levertijd voor de eerste partij kleding (na gunning) bedraagt maximaal 16 weken.

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 12 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Doorschijnend

Vraag:

9.2 (Programma van eisen): er wordt aangegeven dat de stoffen niet te doorschijnend mogen zijn. Wordt de huidige kleding als te doorschijnend ervaren?

Antwoord:

Nee, dit is niet het geval.

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

12 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijzen

Vraag:

11.1 (Programma van eisen): 11.1 De prijzen staan vast tot 1 juni 2025, daarna bestaat de mogelijkheid tot jaarlijks indexeren. Vanuit een duurzame samenwerking met onze leveranciers en de extreme prijsontwikkelingen van de afgelopen 2 jaar, is het niet werkzaam om de prijzen tot 1 juni 2025 vast te zetten. De grondstofprijzen (katoen/polyester), transportkosten en loonkosten in de productielanden zijn de afgelopen 2 jaar exceptioneel gestegen.

1. Staat Erasmus open om de prijzen ook voor het jaar 2024 en 2025 via indexering aan te passen? De NZA materiele kosten van de afgelopen 2 jaar laten een enorme prijsstijging zien die met een normale prijsstelling en bedrijfsvoering niet opgevangen kunnen worden.

2. Staat Erasmus open voor een indexatie op basis van Grondstoffen, transport en loonkosten. Dit, omdat de NZA indexering niet deze specifieke zaken afdekt?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, eis 11.1 blijft gehandhaafd.

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

12 jul. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

NEN/ISO normen

Vraag:

12.1 t/m 12.15 (Programma van eisen): bij punt 12.1 t/m 12.15 worden de verschillende testmethodes beschreven. Zouden ook de minimale eisen kunnen worden benoemd?

Antwoord:

Inschrijver dient te voldoen aan de NEN-EN-ISO normen zoals aangegeven in eis 12 van het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Wensen

Vraag:

1.3 (wensen): mag deze vraag met "Ja" beantwoord worden als met Oeko-Tex gecertificeerde stoffen en stofleverancier gewerkt wordt?

Antwoord:

Ja, het Oeko-Tex certificaat van uw stofleverancier dient ingediend te worden bij uw Inschrijving.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kokskleding

Vraag:

De koks dragen een standaard kostuum. Welk modellen (merk en artikelnummer) worden nu gedragen en wat vindt men hier wel/niet prettig aan? Als we weten wat er nu gedragen wordt en wat de huidige opmerkingen zijn, dan maakt dit het makkelijker om een geschikt alternatief te vinden.

Antwoord:

Zie hiervoor bijlage 3 en 4 van Nota van Inlichtingen 1.
Koksbus: 1012689 Chefsvest (D) LE310-C01 BONA PES6CO210 Zwart (super).
Koksbroek dames: Dames broek VICTORIA 1035604 A2862A88-CYC__01.
Koksbroek heren: Heren broek LONDON 1035655 A2864C74-CYC__01
Het kostuum wordt naar tevredenheid gedragen.

Tijdens de schouw kan het kostuum ook bekeken worden.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
artikel 3.5.2 Materiaal

Vraag:

Materiaal moet bestaan uit 100% gerecycleerde PES/CO waarvan min 65% gerecycleerde PES is en min. 20% CO is.
Betekent dit dat de totale samenstelling enkel moet bestaan uit gerecycleerde PES en CO of slaat dat enkel op die 100% PES?

Antwoord:

De totale samenstelling moet bestaan uit 100% gerecycled polyester en katoen, waarvan minimaal 65% gerecycled polyester bevat en minimaal 20% katoen. Het betreft de optelling tot 100% en gaat dus niet enkel om 100% gerecycled polyester.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Artikel 3.5.2. Materiaal

Vraag:

Is het correct dat als die 100% slaat op recycled PES/CO er geen ander type vezels in de samenstelling mogen gebruikt worden? Zoals vb Lyocell, Elasthane, Elastomultiesters?

Antwoord:

Ja, dit is correct. De laatstgenoemde 2 voorbeelden zijn geen duurzame materialen, maar zijn chemische materialen. Textiel kan niet meer gerecycled worden als deze materialen erin verwerkt zijn.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Kleuren

Vraag:

In het kader van duurzaamheid: is het mogelijk een kleur te gebruiken die het dichtst aanleunt bij de licht blauwe stof, een stof die standaard op voorraad ligt?

Antwoord:

Nee dit is niet mogelijk. Er dient gebruik gemaakt te worden van de kleurcoderingen zoals genoemd in de huisstijl van het Erasmus MC (zie tevens de beantwoording van vraag 9.)

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Artikel 3.5.2. Materiaal

Vraag:

Mogen er twee verschillende kwaliteiten aangeboden worden? Door mekaar?

Antwoord:

Alle kledingstukken dienen dezelfde stofsamenstelling te hebben en dienen van hetzelfde kwaliteitsniveau te zijn.

Percelen: P1 Dienstkleding
Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Inhoud